令和２年５月２０日

保護者 各位

新座市教育委員会教育長

金 子 廣 志

令和２年度の教育課程及び行事について（お知らせ）

標記について、本市では下記のとおりといたします。

記

１ 各学期の取扱い及び夏季休業日、冬季休業日の短縮について

(1) １学期 ６月 １日（月）～ ９月１８日（金） 授業日数６６日

 (2) ２学期 ９月２３日（水）～１２月２４日（木） 授業日数６５日

 (3) ３学期 １月 ６日（水）～ ３月２６日（金） 授業日数５５日

 (4) 夏季休業日 令和２年 ８月 １日（土）～令和２年８月１８日（火）

(5) 冬季休業日 令和２年１２月２５日（金）～令和３年１月 ５日（火）

２ 行事について

  児童生徒の安全確保及び授業時数確保の観点から、児童生徒が密集して長時間

活動する行事及び準備や事前の取組に時間を要する行事については中止とします。

 (1) 中止とする行事

   運動会、体育祭、全校遠足、校内音楽会、持久走大会 等

  ※その他の行事については、感染症の終息状況及び社会的状況を踏まえたうえ

で実施を検討します。

 (2) 宿泊行事

  ・１学期の実施を予定していた中学校の修学旅行及び小学校の林間学校は中止

とします。

  ・小学校の修学旅行及び中学校のスキー林間については、新型コロナウイルス

感染症の終息状況及び社会的状況を踏まえ、1 か月前を目途に実施の可否を

判断します。